REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORI

Nr.\:( izgprm. Vioré, mé @95 2025

PROJEKTVENDIM
Nr. daté ) 2025

PER MIRATIMIN E DEKLARATES PER BASHKEFINANCIM DREJTUAR MINISTRISE SE
EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT PER “PROGRAMIN E PERMIRESIMIT TE
KUSHTEVE TE BANIMIT PER KOMUNITETE TE VARFERA DHE TE PAFAVORIZUARA”

Késhilli i Bashkisé Vlorg, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”
nent 8 pika 1dhe 2, neni 9 pikal.1/b, neni 24 pika 1.2, & ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin
social” t& ndryshuar, neni 40, 41, 42, 43, t¢ VKM Nr.454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret dhe procedurat ¢
dhénies s€ granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve t€ objekteve dhe banesave ekzistuese”, pasi
mori n€ shqyrtim materialin e paraqitur nga Drejtoria e infrastrukturés dhe Investimeve Publike dhe
Vendimin e Komisionit t& Strehimit t& Bashkisg;

VENDOSI

L Té miratojé deklaratén pér bashkéfinancim drejtuar Drejtorisé s¢ Strehimit prané Ministrisé s&
Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit, pér programin “ Pémmirésimi i kushteve t& banimit pér
komunitete t€ varféra dhe t& pafavorizuara”, né projektin “Pérmirésimi i kushteve t& banesave
ekzistuese™.

IL T¢ miratojé deklaratén pér financimin e projekteve t& pérmirésimit t& kushteve t& 23 banesave
ekzistuese pér vitin 2025 né vlerén totale = 23 456 198 .12 leké;

-n€ mas€n 40% té kostos sé& projektit nga buxheti i Bashkisé Vloré =9 382 479 . 25 leké
- n€ masén 60% t& kostos s€ projektit = 14 073 718.9 leké kérkohet bashkéfinancim
nga buxheti 1 shtetit.

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike dhe
Drejtoriae  Financés prané Bashkisé Vloré.

V. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR
Ermal Dredha

Adresa: www.vlora.gov.al; e-mail: infod@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORI
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

rot., Vloré, mé / A:t’\ ﬂ? 2025

r‘;}rér bashkéfinancim pér projektin “Pérmirésimi i kushteve té banesave ekzistuese”.
DREJTORISE SE STREHIMIT
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

Nr.

Lénda: Deklaral

Tirané

Mbéshtetur né shkresén Nr. 15900Prot., daté 18.12.2024 “Mbi fondet pér programet ¢ strehimit
2025” t¢ Ministrisé s& Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Bashkia Vloré aplikon pér
mbéshtetje buxhetore sipas ligjit nr.22/2018, dat& 03.05.2018 “Pér strehimin social” t& ndryshuar,
né programin “Pérmirésimi i kushteve t& banimit pér komunitete t& varféra dhe t& pa favorizuara”
né projektin “Pé&rmir&simi i kushteve t€ banesave ekzistuese”.

NE kété projekt pér vitin 2025 jané pérfshiré 23 familje/individé nga shtresat né€ nevoj& q&€ banojné

né lagje ekzistuese t& qytetit t& Vlorés, konkretisht né rajonet nr.1, nr.2, nr.4 dhe n€ katér njési
administrative, Njésia Administrative Qendér, me 1 banesé, Njésia Administrative Orikum me tre
banesa, Njésia Administrative Novoselé me pesé banesa dhe Njésia Administrative Shushicé me
gjashté banesa.

Né buxhetin e vitit 2025 t& miratuar me Vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé¢ Vloré Nr.111, dat&
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Vlor& pér vitin 2025* né zérin e investimeve
éshté parashikuar shuma prej 20.000.000 leké pér projektet e pérmirésimit t&€ kushteve t&€ banesave
ekzistuese t€ komuniteteve t&€ varféra dhe t& pafavorizuara.

Nisur nga tabela nr.1 bashkélidhur shkresés sé lartpérmendur pér ,,Nivelin € t& ardhurave pér-

frymé pér ¢do bashki pér vitin 2023* dhe tabela nr.2 pér ,,Kufijté e financimit nga buxheti i shtetit
né varési té nivelit t& t& ardhurave pér frymé sipas tabelés nr.1“, Bashkia Vloré do té financoj& deri
né 40% t& kostos totale t& projektit, duke kérkuar bashkéfinancim deri né 60% t& kostos totale t&
projektit nga buxheti i shtetit. E shprehur né lekg,

-Kostoja totale pér pérmirésimin e kushteve t& 23 banesave ekzistuese &shté = 23 187 764.09 leké.
-Bashkia Vloré deklaron se do t& financojé vlerén =9 275 105. 64 leké.

-Kérkon nga buxheti i shtetit t& bashké&financojé vlerén = 13 912 658.5 leké.

Adresa: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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) Lﬁ{) deklaraté, ku pasqyrohet se Bashkia Vloré do t& financojé 40% té& kostos totale pér riparimin

7 V"e'23 banesave né vlerén =9 275 105.64 leké, duke kérkuar nga fondet e buxhetit t& shtetit
bashkéfinancim deri n& 60% t& kostos totale t& projekteve né vlerén =13 912 658.5 leké do t&
paraqitet pér miratim né Késhillin e Bashkisé Vloré né mbledhjen e rradhés. Mbas miratimit do
té dérgojmé kopje t& Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé prané ministrisé suaj.

KRYETAR
Erma dha

Adresa: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORI#
DREJTORIA E INFRASTRUKTURIES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

RELACION
Pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E DEKLARATES PER BASHKEFINANCIM DREJTUAR MINISTRISE Sit
EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT PER “PROGRAMIN E PERMIRESIMIT TE
KUSHTEVE TE BANIMIT PER KOMUNITETE T VARFERA DHE TE PAFAVORIZUARA”.

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 1 dhe 2, neni 9
pikal.1/b, neni 24 pika 1.2, t& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin social” t& ndryshuar, neni 40,
41, 42,43, € VKM Nr.454 datg 03.07.2019 “Pér kriteret dhe progedurate dhénies sé granteve konkurruese
pér pérmirésimin e kushteve t&€ objekteve dhe banesave ekzistuese”, Ministria ¢ Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit me shkresén Nr.15900 Prot., daté 18.12.2024 “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin
20257, ka njoftuar & gjitha njésité vendore mbi fondet e planifikuara pér programet e strehimit pér vitin 2025,
duke 1 ftuar t& aplikojn& pér mbéshtetje buxhetore sipas ligjit nr.22/2018, daté 03.05.2018 “Pér strehimin
social”, t& ndryshuar. Njoftimit pér aplikim i bashkélidhen “Termat e referencés pér projektet € investimit qé
do t& financohen nga buxheti i shtetit n€ vitet 2025-2026”, g¢ parashikojné;

1. Llojet e projekteve qé do t& financohen nga buxheti i shtetit dhe kufinjté e financimit pér familje,

2. Kushtet g€ duhet € plotésojé bashkia pér t’u kualifikuar, formatin e aplikimit, dokumentacionin gé do t&
hartohet pér projektin, si dhe dokumentacionin q& do & dorézohet prané ME, K&I pér tju paragitur
Komisionit & Vlerésimit t&€ Projekteve pér shqyrtim dhe vlerésim (Dosja e aplikimit).

Pran& Bashkisé Vloré pérgjaté vitit 2024 jané regjistruar kérkesa nga familje/individé, té cilét disponojné
banesa t€ amortizuara né njé ose mé shumé pjesé & tyre, jané t& papérshtatshme pér banim t& métejshém,
apo rrezikojné jetén e banoréve nga mungesa e investimeve dhe e riparimeve ndér vite, pér shkak t&
problematikave ekonomike dhe sociale t& vazhdueshme. Po késhtu jané depozituar shkresa nga njésité
administrative, Njésia Administrative Novoselé, pér riparimin ¢ banesave t€ disa familjeve né fshatrat
Novoselg, Poro, Delisuf, Bishan, Trevllazér, Njésia Administrative Shushicé pér riparimin e disa banesave
né fshatrat Risili, Grabian, Mekat, Drithas, Njésia Administrative Orikum me shkresén pér rikonstruksionin
¢ banesave né Orikum dhe njé né fshatin Tragjas.

N& projektet e kétij viti jané pérfshiré 23 banesa me vendndodhje;
3 banesa né rajonin nr.4, 4 banesa né rajonin nr.1, 1 banesé né rajonin nr.2 , 1 né Nj.A.Qendér
3 né& Nj.A.Orikum, 5 né Nj.A. Novoselg, 6 né Nj.A.Shushicg,

Grupet e punés t& ngritura me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé Vloré kané shkuar né té gjitha
banesat, kan€ evidentuar pjesét e amortizuara t& tyre dhe né marréveshje me familjarét kané

Adresa: Sheshi www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



pércaktuar ndérhyrjet dhe punimet mé t€ domosdoshme qé duhen kryer pér pérmirésimin e
banesave t& mbéshtetur né kufinjté e financimit sipas termave té referencés me shkresén e ardhur
nga ministria g€ mbulon strehimin. N& ¢do banesé krahas matjeve planimetrike t& nevojshme pér
t& hartuar projekt-preventivat, jané béré foto t& pjeséve t& démtuara t€ banesés né prani t&
familjaréve, t€ cilat do t& jené& pjesé e dosjes sé aplikimit gé do té paraqitet prané ministrisé.

Komisioni i Strehimit t& Bashkisé Vlorg i mbledhur né datén 24.01.2025 mori né shqyrtim rezultatet e
projekt-preventivave t& hartuara pér pérmirésimin ¢ 23 banesave, kostot pér punimet e parashikuara sipas
termave té referencés dhe kufijté e e lejuar t& financimit pér ¢do banesé né projektin e riparimit t& kushteve
fizike t&€ banesave ekzistuese, si edhe vlerén e parashikuar né buxhetin e Bashkisé Vloré pér vitin 2025 né
zErin e investimeve pér kéto projekte. U konkludua se;

Pér pérmirésimin e kushteve t& banesave ekzistuese pér 23 familje/individé shuma totale e
vlerave t& t& gjithé preventivave &shté = 23, 456, 198. 12 lek& me tvsh.

Ministria né Termat e Referencés ka pércaktuar edhe pérqindjen e bashkéfinancimit qé& i takon
t& financojé ¢do bashki nga buxheti i saj sipas pikés 7 t& Udhézimit t&¢ Ministrit nr.31, daté
18.11.2019, sipas nivelit t& t& ardhurave vjetore pér frymé pér ¢do bashki pér vitin 2023 t&
pércaktuar me tabelé.

Nisur nga tabela nr.2 pér kufijt¢ e financimit sipas tabelés nr.1 ,,Niveli i t& ardhurave vjetore pér
frymé& pér ¢do bashki pér vitin 2023“ , Bashkia Vloré duhet t& financojé deri né 40% té kostos
totale t& projektit.

Komisioni pércaktoi se, Bashkia Vloré duhet t& financojé 40% t& vlerés sé& projektit pér
pérmirésimin e kushteve té banesave ekzistuese =9, 382, 479.25 leké.

Deri né& 60% t& kostos totale t& projektit = 14, 073, 718.9 leké do t€ kérkojé pér bashkéfinancim
nga buxheti i shtetit nép&rmjet Drejtorisé s& Strehimit prané Ministrisé s¢ Ekonomisé, Kulturés
dhe Inovacionit.

Pra, Bashkia Vloré deklaron se do t& financojé vlerén prej 9, 382, 479. 25 leké té kostos sé&
projekteve.

Kérkon nga buxheti i shtetit pér bashkéfinancim vlerén = 14, 073, 718. 9 leké.

Deklarata pér financim nga buxheti i Bashkisé Vloré me vlerat pérkatése dhe kérkesa pér
bashkéfinancim nga buxheti i shtetit me vlerat pérkatése, duhet t& miratohen né parim nga Késhilli
1 Bashkis€ Vloré dhe t& pércillen prané MEK &I si pjesé e dosjes sé aplikimit.

Sa mé lart, &sht& hartuar ky projekt-vendim i paraqitur pér miratim t& kétij késhilli.

Konceptoi: D. Mustafai

Miratoi: Z.Selmani

Adresa: Sheshi “4Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@viora.oov.al
]| lora.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA VLORE
KOMISIONI I STREHIMIT

Nr. 29 }iprot. Vloré, mé ‘ 2 £ QCL 2025

\:‘QA
KRYETAR /‘;a;\f
I s

MIRATOHET ',:{}h

Ermal Dre l;‘_'a

VENDIM

Nr. 2, daté 24.01.2025

Pér miratimin e deklaratés pér bashkéfinancim drejtuar Ministrisé sé¢ Ekonomisé, Kulturés
dhe Inovacionit “P&r programin pérmirésimit té kushteve t&é banimit pér komunitete té
varféra dhe t€ pafavorizuara”.

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 1dhe 2, neni 9
pikal.1/b, neni 24 pika 1.2, & ligjit nr.22/2018 dat& 03.05.2018 “Pér strehimin social” t& ndryshuar, neni 40,
41,42, 43, € VKM Nr.454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& granteve konkurruese
pér pérmirésimin e kushteve t& objekteve dhe banesave ekzistuese”, t& shkresés s&¢ MEK&E Nr.15900 Prot.,
daté 18.12.2024 “Mbi fondet p&r programet e strehimit pér vitin 2025, Komisioni i Strehimit t& Bashkisé i
mbledhur n€ datén 24.01.2025, pasi shqyrtoi projekt-preventivat, kostot pér punimet ¢ parashikuara sipas
termave t€ referencés dhe kufijté e e lejuar t financimit pér ¢do banesé né projektin e riparimit & kushteve
fizike t& banesave ekzistuese, si edhe vlerat e parashikuara n& projekt-buxhetin e Bashkisé Vloré pér vitin
2025 né z€rin e investimeve,

KONSTATOI SE:

NE& buxhetin e vitit 2025 t& miratuar me Vendimin e Késhillit t& Bashkisé Vloré Nr.111, daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 2025% né z&rin e investimeve
€shté parashikuar shuma prej 20.000.000 leké pér projektet e pérmirésimit t& kushteve t& banesave
ekzistuese t€ komuniteteve t& varféra dhe t€ pafavorizuara. Shuma totale e preventivit pér
rikonstruksionin e 23 banesave &shté 23 187 764.09 leks.

Nisur nga tabela nr.2 pér kufijté e financimit n& varési t& nivelit t& t& ardhurave pér frymé sipas
tabelés nr.1 ,,Niveli i t& ardhurave vjetore pér frymé pér ¢do bashki pér vitin 2023, e pércaktuar
né Termat e Referencés nga ministria q¢ mbulon strehimin, Bashkia Vloré duhet t& financojé deri
né 40% t€ kostos totale té projektit.

Adresa: www.vlora.gov.al; e-mail: info@viora.gov.al




Sa mé lart komisioni,

VENDOSI

1. Bashkia Vloré& pér projektin e p&rmirésimit t& kushteve fizike per 23 banesa t& financojé
40% t& vlerés =9 275 105. 64 leke.

2. Te kérkojé bashkéfinancim nga buxheti i shtetit 60% t& vlerés =13 912 658.5 leks.

3. Lidhur me deklaratén pér vlerén e financimit q€ merr pérsipér t& mbulojé Bashkia Vloré
dhe vlerén pér bashkéfinancim qé kérkohet nga buxheti i shtetit do & pérgatitet project-
vendimi qé& do t& pércillet pér t& miratuar né Késhillin e Bashkis€. Vendimi i miratuar do ti
pércillet ministrisé si kusht i vendosur pér kualifikim, pjesé e dokumentacionit qé€ pérmban
dosja e aplikimit.

KOMISIONI
1. Irena Toshkallari

2.Zambak Selmani 8 . Bledar Toja 77

3. Dorian Demiri 9. Kanan Shakaj |
4. Skerdilajd Hunda 10. Genard Fegaj (£ |
5.0rest Rugaj 11. Selim Haskogela [
6.Manuela Pri 12. Birge Aliraj |
7. Donald Leskaj 13. Drita Mustafai

Adresa: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




